
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Amministrazione  
 
Determinazione n. 45 del 01/06/2021 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTI DI CANCELLERIA E MATERIALI CONSUMABILI A 
FAVORE DEI NEGOZI FARMACIA E UFFICI DAL 01/06/2021 AL 31/05/2023. – CIG: ZC531F1331 
 

 
IL REPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
RITENUTO che si rende necessaria per la normale funzionalità del lavoro la periodica fornitura di cancelleria 
e piccoli accessori per i settori: Amministrazione, Ufficio Tecnico, Servizi Diversificati e Negozi di Farmacia; 
 
RITENUTO opportuno procedere in data 17 maggio 2021 con richiesta di preventivi ove si invitavano a 
mezzo  posta certificata  le Ditte: MyO S.p.A Via Santarcangiolese, 6 Poggio Torriana (RM) - INGROS 
CARTA GIUSTACCHINI S.p.A – Via Vittorio Emanuele II, 17 Roncadelle (BS) – ERREBIAN S.p.A Via 
Dell’Informatica, 8 Pomezia (RM) – MONDOFFICE S.R.L – Via per Gattinara, 17 Castelletto Cervo (BI) – 
LYRECO ITALIA SRL Via Victor Ugo,4 Milano (MI), regolarmente iscritte all’Albo Fornitori, Aziendale, a 
presentare entro il 27/05/2021 ore  12:00 preventivo di spesa sulla base di una identica tabella riportante i 
materiali maggiormente utilizzati dai settori sopra indicati;  
 
PRESO ATTO del mancato riscontro da parte delle Ditte LYRECO ITALIA SRL, ERREBIAN SPA, e 
MONDOFFICE SRL, nei termini indicati;  
 
VALUTATE sulla base della maggiore percentuale di sconto le offerte regolarmente pervenute da: 
 

• Ditta INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA pervenuta il 25/05/2021 alle ore 17:55 protocollo n. 540  

• Ditta MYO SPA pervenuta il 26/05/2021 alle ore 18:40 protocollo n.544 
 
RISCONTRATO che l’offerta pervenuta dalla Ditta INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA – Via Vittorio 
Emanuele II, 17 Roncadelle (BS) – è stata ritenuta la più vantaggiosa sia economicamente che per i tempi di 
consegna e  modalità di applicazione delle eventuali spese di spedizione; 

   
RICHIAMATA la legge 145 del 30 dicembre 2018, art.1 comma 130 con la quale è stato modificato l’art.1 
comma 450 della legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo del MEPA/SINTEL da 
1000 euro a euro 5000 per gli acquisti di beni e servizi; 

 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a Euro 40.000,00; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Amministratore Delegato 
con autorizzazione a procedere;  
 
ACCERTATO di aver verificato l’aggiornamento della regolarità contributiva dell’operatore attraverso DURC 
regolare prot. INAIL_24868327 con scadenza validità il 13/06/2021; di aver verificato le risultanze della 
consultazione al Casellario ANAC, a seguito delle quali non sono state individuate annotazioni a carico 
dell’operatore economico che comportino l’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, 
certificazioni in atti 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

DATO ATTO CHE Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1971”; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
DETERMINA 

 
Di affidare direttamente, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art.36, comma2, lett. a) del D.Lgs 
50/2016 la fornitura di materiali consumabili e di cancelleria per il periodo dal 01/06/2021 al 31/05/2023 alla 
Società IGROS CARTA GIUSTACCHINI S.P.A per € 4.999,00 + iva 22%; 
 
Di procedere alla liquidazione a scalare per gli acquisti effettuati secondo necessità, a 30 giorni fine mese 
dalla data di presentazione di regolare fattura vista dal responsabile. 
 
Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Sonia Bellinzoni. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Sonia Bellinzoni 

        F.to digitalmente   
       

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

